TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO Nº 3581/2017

LEILÃO Nº 5/2017

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS:
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos:

2. OBJETO DA LICITAÇÃO:
2.1. Alienação de lotes de terra inservíveis ao município, sendo lote nº 241-K-remanescente, com área de
87.360 m² e lote nº 241-K1-B, com área de 72.600 m².

3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
3.1.  Maior lance ou oferta.

4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:
4.1. JULGAMENTO: 15 de agosto de 2017 às 09 horas.
4.2. ADJUDICAÇÃO: 23 de agosto de 2017
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 23 de agosto de 2017.

5. ARREMATANTE:
5.1. ANDERSON LEANDRO ALVES BORTOLOTI
5.1.1. CPF Nº 023.821.479-62
5.2.2. VALOR R$ 1.308.780,00 (um milhão trezentos e oito mil, setecentos e oitenta reais).

6. DESCRIÇÃO DO ITEM

LOTE 01 – LOTES DE TERRAS

ITEM IMÓVEL ÁREA TOTAL VALOR R$

1 A) Lote de Terras nº 241-K – Remanescente, com área de
87.360 m², Gleba Rio Verde, Zona Sul, 2º parte, Município e
Comarca de Ubiratã, Matrícula 19.306.
B) Lote de Terras nº 241-K1-B, com área de 7,26 hectares,
equivalentes a 72.600m², Gleba Rio Verde, Zona Azul, 2º
parte, Município e Comarca de Ubiratã, Matrícula 6.170.

6,61 alqueires 1.308.780,00

7. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
7.1. O arrematante pagará pelo bem adquirido R$ 100.000,00 (cem mil reais) à vista; R$ 241.756,00
(duzentos e quarenta e um mil setecentos e cinquenta e seis reais), na data de 15/08/2018; R$ 241.756,00
(duzentos e quarenta e um mil setecentos e cinquenta e seis reais), na data de 15/08/2019;  R$ 241.756,00
(duzentos e quarenta e um mil setecentos e cinquenta e seis reais), na data de 15/08/2020; R$ 241.756,00
(duzentos e quarenta e um mil setecentos e cinquenta e seis reais), na data de 15/08/2021;  R$ 241.756,00
(duzentos e quarenta e um mil setecentos e cinquenta e seis reais), na data de 15/08/2022.

Ubiratã - Paraná, 23 de agosto de 2017.

HAROLDO FERNANDES DUARTE

Prefeito